



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.23.1
Processo Administrativo Nº 2023.10.23.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 08/11/2023 11:12:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/12/2023 08:52:48
ELETRDOMÉSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo |
|---|--------------|-----------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: Electrolux | Modelo: Electrolux |
| Descrição: MÁQUINA DE LAVAR 17KG COM CESTO INOX CAPACIDADE: 17 KG; CORES: BRANCO; GARANTIA FABRICANTE 1 ANO; VOLTAGEM: 220V ALTURA: 105,2 CM; LARGURA:66,2 CM; PROFUNDIDADE:72,4 CM; PESO: 46 KG CARACTERÍSTICAS :CENTRIFUGAÇÃO - FILTRO PEGA FIAPOS - DISPENSER PARA SABÃO - DISPENSER PARA AMACIANTE - DISPENSER PARA ALVEJANTE - SISTEMA DE LAVAGEM POR AGITAÇÃO - 11 PROGRAMAS DE LAVAGEM - REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA - PÉS NIVELADORES | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.491,79 | Valor Total: 2.491,79 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: LG | Modelo: LG |
| Descrição: TELEVISÃO SMART 50 POLEGADAS DESCRIÇÃO: RECURSOS/FUNCIONALIDADES RESOLUÇÃO: UHD (3840 X 2160),TEMPO DE RESPOSTA: 9,5 MS,ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170°(V),BRILHO: 250 CD/M²,CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1,FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ,POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 12 WRMS X 2, TOTAL DE 24 WRMS,FORMATO DA TELA: 16:9,SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC,FURAÇÃO VESA: 200X200MM,WIFI DUAL BAND,DOLBY AUDIO,HDR10 PROCESSADOR: QUAD CORE; CONSUMO (KW/H):9,29; RECURSOS DE ÁUDIO DOLBY AUDIO; TIPO DE TV: SMART TV .TECNOLOGIA DA TELA:LED, POLEGADAS :50" ; MONITOR: ULTRA HD 4K ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA: 60HZ; QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 2; LOCAL DAS ENTRADAS USB: 2 ENTRADAS TRASEIRAS; HDMI: 4; LOCAL DAS ENTRADAS HDMI: 4 ENTRADAS TRASEIRAS; OUTRAS CONEXÕES: 3 ENTRADAS HDMI 2.0 E 1 ENTRADA HDMI 2.0 (ARC)², TOTAL DE 4 ENTRADAS,ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO,2 ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS,1 ENTRADA S/PDIF OUT OPTICAL,1 ENTRADA ETHERNET,1 ENTRADA P2: PARA AMPLIFICADORES E PERIFÉRICOS DE ÁUDIO; WI-FI INTEGRADO: SIM; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM; PIP (PICTURE IN PICTURE): NÃO; TIMER ON/OFF: SIM; SLEEP TIMER:SIM; CLOSED CAPTION : SIM; POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 12 WRMS X 2, TOTAL DE 24 WRMS; WI-FI: WI-FI INTEGRADO; COR: PRETO; CONTÉM: TV, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO EM PORTUGUÊS, PARAFUSOS DA BASE E BASE; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP): 70,5X1,1X2,5CM; PESO LIO. PROXIMADO DO PRODUTO (KG): 9,3KG; VOLTAGEM : BIVOLT. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.638,83 | Valor Total: 2.638,83 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: Electrolux | Modelo: Electrolux |
| Descrição: MICRO-ONDAS 34LT 900W 220V INOX (AM) PEÇAS PARA MONTAGEM 1 MICRO-ONDAS, 1 PRATO GIRATÓRIO, 1 ANEL DE PRATO, 1 MANUAL, 1 GRELHA SUPORTE NÚMERO DE UNIDADES: 1 VOLTAGEM: 220 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A POTÊNCIA EM WATTS: 900 WATTS TIPO DE FONTE DE ENERGIA: AC FUNCIONA COM BATERIAS: NÃO FREQUÊNCIA: 60 HZ TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO, VIDRO, AÇO TIPO DE SUPORTE OU FIXAÇÃO: MESA CONTÉM LÍQUIDO?: NÃO TIPO DE INSTALAÇÃO: NA BANCADA DIMENSÕES DO PRODUTO 43 X 52 X 32.5 CM: 14.2 QUILOGRAMAS | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 762,48 | Valor Total: 762,48 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: Britania | Modelo: Britania |
| Descrição: GRILL E SANDUICHEIRA PROFISSIONAL, PRESS 180, 1830W, PRETO, 220V ESPECIFICAÇÕES ALTURA 37,00CM LARGURA 38,80CM PROFUNDIDADE 15,50CM PESO 3,03KG CARACTERÍSTICAS COR PRETO; POTÊNCIA (W) 127V 1400W / 220V 1830W ;ESTADO NOVO GARANTIA (DIAS) 360; TRAVA DE FECHAMENTO SIM; FORMATO DA CHAPA ONDULADA REVESTIMENTO DA CHAPA ANTIADERENTE. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 316,27 | Valor Total: 316,27 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: Philco | Modelo: Philco |
| Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 9X1 1400W PMP1600 220V DESCRIÇÃO: 1400W DE PCTÊNCIA, BATE, TRITURA, LIQUIDIFICA E ESPREME. MODELO 9 EM 1. A JARRA DO PROCESSADOR POSSUI 2,1 LITROS E A DO COPO DO LIQUIDIFICADOR 3,2L. VOLTAGEM: 220 VOLTS; POTÊNCIA EM WATTS: 1400 WATTS; TIPO DE MATERIAL :PLÁSTICO E METAL; DIMENSÕES DO PRODUTO : 27 X 28 X 42 CM; 2.93 QUILOGRAMAS | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 492,89 | Valor Total: 492,89 |



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

| | | | |
|---|--------------|------------------------------|------------------------------|
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: Century | Modelo: Century |
| Descrição: KIT PARABÓLICA 1,70 DIGITAL COM RECEPTOR DIGITAL MIDIA BOX HD B4 E MULTIPONTO DESCRIÇÃO: DIÂMETRO: 1,70 M. DIST. FOCAL: 510 MM F/D: 0,32. FREQ. OPERAÇÃO: 3,7 À 4,2. MATERIAL TUBO: AÇO GALVANIZADO. DIÂMETRO DO TUBO: 2". NO DE PÉTALAS: 8. MODELO REFLETOR: FOCAL POINT. LIMITE DE ELEVAÇÃO: 200 À 900 O MIDIABOX B4 :POSSUI CONVERSOR DIGITAL INTERNO. A EMBALAGEM CONTÉM: RECEPTOR MIDIABOX B4 + CONTROLE REMOTO C/PILHAS + CABO HDMI | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 1.619,63 | Valor Total: 1.619,63 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: Spolu | Modelo: Spolu |
| Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220 V CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM COPO DE AÇO INOX, BASE DE AÇO INOX, COPO CONTENDO 1 (UMA) ALÇA, LAMINA EM AÇO INOX REFORÇADO, COM ALTA ROTAÇÃO, POTÊNCIA 0,5 CV (APROXIMADAMENTE), COM PÉS ANTIDERRAPANTES E ANTI VIBRAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 686,47 | Valor Total: 686,47 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: Ventisol | Modelo: Ventisol |
| Descrição: VENTILADOR DO TIPO COLUNA – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 – 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 382,74 | Valor Total: 382,74 |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: Ventisol | Modelo: Ventisol |
| Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 40 CM PRETO BIVOLT – OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 336,67 | Valor Total: 673,34 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: TCL | Modelo: TCL |
| Descrição: AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 2.194,94 | Valor Total: 8.779,76 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: Esmaltec | Modelo: Esmaltec |
| Descrição: GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972); | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 955,54 | Valor Total: 955,54 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: Consul | Modelo: Consul |
| Descrição: REFRIGERADOR 410 LITROS 2 PORTAS CARACTERÍSTICAS: PAINEL: ELETRÔNICO QUANTIDADE DE CESTOS: 14 (FREEZER + GELADEIRA) (CESTOS/GAVETAS/PRATELEIRAS) QUANTIDADE DE GAVETAS: 14 QUANTIDADE DE PORTAS: 2 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 14 TIPO DE PÉS: PÉS AJUSTÁVEIS COM RODÍZIO CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 56 KW/H EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A POTÊNCIA: 190 W CAPACIDADE DO FREEZER: 99 LITROS CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 311 LITROS CAPACIDADE EM LITROS: 410 LITROS DEGELO: FROST FREE | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 4.186,70 | Valor Total: 4.186,70 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: Malorry | Modelo: Malorry |
| Descrição: PIPOQUEIRA ELÉTRICA 220V MATERIAL: PLÁSTICO E METAL DIMENSÕES APROXIMADAS: 19,2 X 15 X 31 CENTÍMETROS | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 166,57 | Valor Total: 166,57 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: Taiff | Modelo: Taiff |
| Descrição: SECADOR DE CABELOS ION CERÂMICA MOTOR AC 2500W 220V PROFISSIONAL DESCRIÇÃO: POTÊNCIA (W) 2500 VOLTAGEM - 110V - 220V COR - LARANJA - GRAFITE COMPRIMENTO DO FIO 3 M ACESSÓRIOS - 1 BICO DIRECIONADOR DE AR GARANTIA 6 MESES MOTOR AC SIM TIPO DE TOMADA - 10A (4MM) - 20A (4.8MM); TIPO DE PLUGUE 2 PINOS | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 648,77 | Valor Total: 648,77 |



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 15 Unidade: UND Marca: Liss Modelo: Liss
Descrição: PRANCHA DE CABELO 250C/480F - 220V PROFISSIONAL CARACTERÍSTICAS: TECNOLOGIA NT. TECNOLOGIA FLOATING PLATES DE AJUSTE. TEMPERATURA MÁXIMA: 250OC (480OF). SISTEMA DE ALTA EFETIVIDADE NO AQUECIMENTO (ULTRA RÁPIDO). CONDUÇÃO E REPOSIÇÃO DA TEMPERATURA. CABO GIRATÓRIO GARANTINDO MAIOR CONFORTO E PRATICIDADE. VISOR DE LED E TECLAS PARA CONTROLE DA TEMPERATURA. PLACAS REVESTIDAS EM TITÂNIO: PROTEGEM OS FIOS E TORNAM O PROCESSO DE ALISAMENTO MAIS RÁPIDO, PRECISO E UNIFORME. MCH: RESISTÊNCIAS DE CERÂMICA QUE NÃO PERDEM CALOR AO PASSAR NO CABELO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 464,90 Valor Total: 464,90

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI | 076 | 04.788.639/0001-34 | 25.266,68 | 25.266,68 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 087 | 30.892.220/0001-38 | 25.063,00 | 25.063,00 | | Sim |
| R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 002 | 12.622.231/0001-16 | 25.266,68 | 25.266,68 | 0,8127 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| M.R. DA SILVA GONÇALVES | 048 | 42.023.744/0001-71 | 25.266,68 | 25.100,50 | | Sim |

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/12/2023 08:52:48
MOBILIÁRIO EM GERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Só aço Modelo: Só aço
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO. COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.153,44 Valor Total: 2.153,44

Item: 2 Unidade: UND Marca: Só aço Modelo: Só aço
Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°). AS 4 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. POSSIBILIDADE DE COLOCAR REFORÇO X NAS LATERAIS E FUNDO. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO MEDINDO 32X32MM COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS): PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 489,84 Valor Total: 979,68





MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|-----------------------|
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: JMS | Modelo: JMS |
| Descrição: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS EM COURINO NA COR AZUL COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS PARA NÃO PREJUDICAR CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO; ESTRUTURA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 15 mm de espessura; | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 586,56 | Valor Total: 2.346,24 |
| Item: 4 | Unidade: CONJUNTO | Marca: JMS | Modelo: JMS |
| Descrição: MESA INFANTIL 60X60 COM 2 CADEIRAS MADEIRA MACICA MESINHA DESCRIÇÃO: JOGO DE MESA INFANTIL COM 02 CADEIRAS MESA FEITA COM MADEIRA PINUS E TAMPO DE MDF COM LAMINADO DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTENTE A ÁGUA; CADEIRA FEITA DE MADEIRA PINUS; MESA: - ALTURA: 55 CM - LARGURA: 60 CM - PROFUNDIDADE: 60 CM CADEIRA: - ALTURA TOTAL: 60 CM - ALTURA ASSENTO: 30 CM - LARGURA: 28 CM - PROFUNDIDADE: 32 CM | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 544,24 | Valor Total: 544,24 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: Só aço | Modelo: Só aço |
| Descrição: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 198 CM, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X797MM(L)X350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL DEL REY. DIMENSÕES: 1900X800X400MM (AXLXP). A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 1.240,68 | Valor Total: 4.962,72 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: Topplast | Modelo: Topplast |
| Descrição: CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA DIMENSÕES: ALTURA: 87CM; LARGURA: 39,5CM; COMPRIMENTO: 46CM; PESO APROXIMADO: 2KG OBS: AS CADEIRAS DEVEM SUPORTAR ATÉ 120 KG E SER DESTINADAS AO USO EXTERNO, NÃO RESIDENCIAL, OU SEJA, IRRESTRITO. DEVEM ATENDER À NORMA NBR 14776 QUANTO ÀS DIMENSÕES E À RESISTÊNCIA E TER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. AS MEDIDAS SOMENTE PODERÃO VARIAR, NO MÁXIMO ATÉ 2 CM, NAS DIMENSÕES ESTABELECIDAS. | | | |
| Quantidade: 15 | | Valor Unit.: 52,33 | Valor Total: 784,95 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: Rattan | Modelo: Rattan |
| Descrição: RACK PARA TV DE ATÉ 75 POLEGADAS 184 CM NATURAL COR BRANCO FOSCO ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM MDF E MDP COM ACABAMENTO EM VERNIZ UV TOUCH. PORTAS USINADAS E PUXADORES CAVA EM ACABAMENTO NATURAL E DISCRETO. PÉS EM MADEIRA NATURAL DE TAUARI. PISTÃO À GÁS 60N. ALTURA DOS PÉS: 17 CM. SUPORTA TV DE ATÉ 75" POLEGADAS OU 40 KG. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 722,69 | Valor Total: 722,69 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: Só aço | Modelo: Só aço |
| Descrição: ESTANTE LIVREIRO COM 04 PRATELEIRAS BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 170 CM LARGURA: 35 CM PROFUNDIDADE: 30 CM OBSERVAÇÕES: - MATERIAL: MDF - POSSUI 05 NICHOS | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 239,28 | Valor Total: 478,56 |

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



| | | | |
|--|------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: JMS | Modelo: JMS |
| <p>Descrição: ESCRIVANINHA MESA PARA NOTEBOOK C/1 GAVETA COM CHAVE - BRANCO MEDIDAS: ALTURA: 74 CM LARGURA: 72 CM PROFUNDIDADE: 38,5 CM CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM MDP 15 MM TAMPO EM MDP 15 MM PRATELEIRA EM MDP 15 MM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS ACABAMENTO FOSCO PESO SUPOSTADO 25 KG</p> | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 214,75 | Valor Total: 644,25 | |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: Tubforme | Modelo: Tubforme |
| <p>Descrição: MESA COM 4 CADEIRAS TAMPO EM GRANITO MEDIDAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 100 CM CADEIRAS: TUBULAR BRANCA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIMENSÕES: LARGURA 0,40 M; ALTURA 1,00 M; PROFUNDIDADE 0,42 M COR PREDOMINANTE: BRANCA ESCALA DE BRILHO: MÉDIO ACABAMENTO: PINTURA BRANCA POSSUI ASSENTO ESTOFADO: SIM COR DO ASSENTO: PRETO</p> | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 694,91 | Valor Total: 694,91 | |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: Topplast | Modelo: Topplast |
| <p>Descrição: CONJUNTO INFANTIL MESA E 4 CADEIRAS PLÁSTICA KIT 01 CONJUNTO INFANTIL DE MESA COM 4 CADEIRAS POLTRONA ROSA E AZUL DECORADA FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS. DURÁVEL, PODE SER USADA EM AMBIENTE INTERNO OU EXTERNO, SENDO RESISTENTE A RAIOS SOLARES E A CHUVA. CARACTERÍSTICAS: MESA MONOBLOCO, CADEIRAS POLTRONA, CADEIRA ATÉ 20 KG. FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM E RECICLADO. CADEIRA E MESA PODE SER EMPILHADA COM FACILIDADE APÓS O USO; DIMENSÕES (CXAXP) MESA: COMPRIMENTO 45 CM. ALTURA 47 CM. LARGURA 45 CM; CADEIRA: COMPRIMENTO 34 CM. ALTURA 56 CM. LARGURA 31 CM ASSENTO: COMPRIMENTO 25 CM. ALTURA 22 CM. LARGURA 25 CM. MEDIDAS APROXIMADAS</p> | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 245,47 | Valor Total: 736,41 | |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: Telasul | Modelo: Telasul |
| <p>Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA AÇO COMPLETA 3VIDROS C/BALCÃO (BRANCO COM PÉ) MEDIDAS DO PRODUTO: 2800MM (L) X 1930MM (A) X 520MM (PROFUNDIDADE DO BALCÃO) INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO DO MÓVEL: 85 KG ACOMPANHA BALCÃO COM TAMPO EM MDP PORTAS COM DESIGN HARMÔNICO PUXADORES NA COR COBRE FOSCO APLIQUES RESINADOS VIDROS TEMPERADOS E SERIGRAFADOS PINTURA ELETROSTÁTICA COM PREPARO ANTIFERRUGEM MATERIAL: AÇO, VIDRO</p> | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.483,96 | Valor Total: 2.483,96 | |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: Matrix | Modelo: Matrix |
| <p>Descrição: CONJUNTO DE SOFA 02 E 03 LUGARES TECIDO SUEDE - COR CAFÉ - ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - COR: CAFÉ - TIPO: 02 E 03 LUGARES -MODELO: LISBOA DIMENSÕES DO SOFÁ 3 LUGARES: - ALTURA: 96CM - LARGURA: 186CM - PROFUNDIDADE: 80CM DIMENSÕES DO SOFÁ 2 LUGARES: - ALTURA: 96CM - LARGURA: 146CM - PROFUNDIDADE: 80CM</p> | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.354,36 | Valor Total: 1.354,36 | |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: Telasul | Modelo: Telasul |
| <p>Descrição: GABINETE ARMARIO PARA PIA AÇO 2.00 TIPO: GABINETE COR: BRANCO GARANTIA DE 6 MESES. MEDIDAS: ALTURA: 86,50CM LARGURA: 48CM COMPRIMENTO: 1.922. CM</p> | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.157,61 | Valor Total: 1.157,61 | |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: Maxel | Modelo: Maxel |
| <p>Descrição: GUARDA-ROUPA CASAL 3 PORTAS DE CORRER /3 GAVETAS TIPO:CASAL ;TIPO DE PORTAS CORRER: NÚMERO DE PORTAS 3 PORTAS; NÚMERO DE GAVETAS 3 GAVETAS; MATERIAL MDF CARACTERÍSTICAS CABIDEIRO COM ESPELHO ;PRATELEIRA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 234.0CM LARGURA 243.0CM PROFUNDIDADE 62.0CM PESO 218.0KG POSSUI PÉS: 08</p> | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.733,93 | Valor Total: 1.733,93 | |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: Maxel | Modelo: Maxel |
| <p>Descrição: GUARDA ROUPA CASAL 6 PORTAS 5 GAVETAS BRANCO PESOS E DIMENSÕES ALTURA DOS PÉS 7 CM; ALTURA (CM) 237 CM; LARGURA (CM) 271 CM PESO (KG) 213.44 KG; GARANTIA MATERIAL PRINCIPAL MDF/MDP ACABAMENTO DA PORTA PINTURA MATERIAL DA GAVETA MDF/MDP TIPO DE CORREDIÇA DA GAVETA METÁLICA TELESCÓPICA ACABAMENTO DOS PÉS PINTURA MATERIAL DO PUXADOR DA PORTA MDF MATERIAL DA PRATELEIRA MDP SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS E MINIFIX. CARACTERÍSTICAS TIPO DE PORTA DO GUARDA-ROUPA BATER COR BRANCO TIPO DE GAVETA INTERNA POSSUI PORTAS SIM POSSUI PÉS 08 PESO MÁXIMO POR PRATELEIRA 15 KG PESO MÁXIMO POR GAVETA 10 KG TIPO DE PUXADOR DA GAVETA EMBUTIDO TIPO DE PUXADOR DA PORTA EXTERNO TIPO DE GUARDA-ROUPA CASAL GUARDA-ROUPA SUPORTA ATÉ (KG) 100 KG NÃO POSSUI ESPELHOS ITENS INCLUSOS 1 GUARDA ROUPA E MANUAL DE MONTAGEM.</p> | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.502,96 | Valor Total: 2.502,96 | |
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: Pleno | Modelo: Pleno |
| <p>Descrição: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO 2 PORTAS CINZA 160 CM MATERIAL: ESTRUTURA EM MDP 15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI FOSCO DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 160 CM LARGURA: 80 CM PROFUNDIDADE: 42 CM NÚMERO DE PORTAS: 2 PORTAS</p> | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 648,72 | Valor Total: 1.297,44 | |



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



| | | | |
|---|------------------------------|------------------------------|------------------------|
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: Ortobom | Modelo: Ortobom |
| Descrição: COLCHÃO MISTO ISO 100 D33 SOLTEIRO(88X188X18) DESCRIÇÃO: COR: GRAFITE; PESO DO PRODUTO: 89.34 QUILOGRAMAS; TIPO DE MATERIAL: TECIDO; TAMANHO: SOLTEIRO ; DIMENSÕES DO PRODUTO: 188 X 88 X 18 CM; 89. 34 KG FAIXA ETÁRIA: ADULTO; TIPO DE CONSTRUÇÃO: COLCHÃO DE ESPUMA; MATERIAL DE CAMADA DE CONFORTO:ESPUMA DE CONFORTO | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 543,96 | Valor Total: 5.439,60 | |
| Item: 19 | Unidade: UND | Marca: JMS | Modelo: JMS |
| Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA EM MDF DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 136 CM PROFUNDIDADE: 53 CM PESO: 30 KG | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 451,21 | Valor Total: 1.804,84 | |
| Item: 20 | Unidade: UND | Marca: JMS | Modelo: JMS |
| Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - MDF BRANCO DE 25 MM ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES TAMPO EM MDF 25MM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES PESO SUPOSTADO (KG): 125KG POR ASSENTO MODELO: MESA PARA REFEITÓRIO REFERÊNCIA DO MODELO: MESA PARA REFEITÓRIO TUBULAR ITENS INCLUSOS NA EMBALAGEM DA MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES 10 ASSENTOS PLÁSTICOS REDONDO 05 MÓDULOS ESCAMOTEÁVEIS 04 TRAVAS PARA ESTRUTURA 01 KIT DE PARAFUSOS PARA MONTAGEM 02 TAMPOS EM MDF 25MM. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.721,61 | Valor Total: 2.721,61 | |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: JMS | Modelo: JMS |
| Descrição: BERÇO MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 COM RODÍZIOS DESCRIÇÃO: PRODUZIDO EM MDP COM ACABAMENTO EM PINTURA UV PREMIUM DE ALTA RESISTÊNCIA E LACA PU; BERÇO PADRÃO AMERICANO (TAMANHO DO COLCHÃO: 130 X 70 CM), 3 EM 1 (SE TRANSFORMA EM SOFÁ E MINICAMA), CERTIFICADO PELO INMETRO. COR: BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 98,5 CM LARGURA: 132,6 CM PROFUNDIDADE: 79 CM | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 495,86 | Valor Total: 991,72 | |
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: JMS | Modelo: JMS |
| Descrição: BELICHE PARA COLCHÃO 88 CM DESCRIÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA DE PINUS MACIÇO E MDF. PINTURA/ACABAMENTO: SUPERFÍCIE IMPRESSÃO UV IMBUÍJA. BORDA ESMALTE PU. MEDIDA DOS COLCHÕES: 88 CM DIMENSÕES: ALTURA: 158 CM LARGURA: 97,5 CM PROFUNDIDADE: 201 CM PESO: 42 KG | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 749,27 | Valor Total: 4.495,62 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI | 127 | 04.788.639/0001-34 | 41.031,74 | 41.031,74 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 010 | 49.464.926/0001-27 | 41.031,74 | 38.310,36 | | Sim |
| GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 066 | 30.892.220/0001-38 | 40.250,00 | 40.250,00 | 5,0630 | Sim |
| R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 041 | 12.622.231/0001-16 | 41.031,74 | 41.031,74 | 1,9422 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| M.R. DA SILVA GONÇALVES | 125 | 42.023.744/0001-71 | 41.031,74 | 40.240,00 | | Sim |

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/12/2023 08:52:48
APARELHOS DE INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**



Item: 1 Unidade: UND Marca: HP Modelo: HP

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA EXPANSIVEL A 380MB; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E REDE ETHERNET 10/100; CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA ADICIONAL DE 50 FOLHAS (CAPACIDADE DE 300 FOLHAS); CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (ISO), A5, A5 (LANDSCAPE), B6 (ISO), A6, EXECUTIVE; PODENDO SER UTILIZAO PAPEL OFÍCIO, PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL GROSSO, PAPEL RECICLADO, PAPEL BOND, TRANSPARÊNCIAS, ENVELOPES OU ETIQUETAS; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; POSSUIR VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE PELO MENOS 40 PPM; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA 19200 X 19200 DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); INTERFACE DE REDE EMBUTIDA ETHERNET 10/100; DRIVES COMPATÍVEIS WINDOWS 2000 PROFESSIONAL, XP HOME, XP PROFESSIONAL EDITION, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, SERVER 2003, SERVER 2003 X64 EDITION, VISTA, SERVER 2008 E WINDOWS 7 (SEVEN) MAC OS X 10.3.9 OU SUPERIOR LINUX;

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.512,50 Valor Total: 3.512,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: Lenovo Modelo: Lenovo

Descrição: NOTEBOOK 3I INTEL CELERON 4GB 128GB - SSD 15,6 DESCRIÇÃO: ALTURA DO PRODUTO 2 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO:36 CENTÍMETROS; TAMANHO DE TELA VERTICAL:15.6 POLEGADAS RESOLUÇÃO: 1366 X 768 PIXELS; MARCA DO PROCESSADOR INTEL; TIPO DE PROCESSADOR: CELERON N4020; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1; NÚMERO DE PROCESSADORES: 1; TAMANHO DA MEMÓRIA EXTERNA: 4 MB; TAMANHO DA MEMÓRIA: 4 GB; TECNOLOGIA DA MEMÓRIA: DDR4; MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL: 20 GB TAMANHO DO HD: 128 GB TECNOLOGIA DO HD: SSD INTERFACE DO HD: ATA-4 DETALHES DO ÁUDIO: ALTO-FALANTES MARCA DO CHIPSET DE VÍDEO: INTEL DESCRIÇÃO DA PLACA DE VÍDEO: INTEGRADO TIPO DE MEMÓRIA DE VÍDEO: SHARED INTERFACE DA PLACA DE VÍDEO: INTEGRADO TIPO DE CONEXÃO: WI-FI TECNOLOGIA DE CONEXÃO : WI-FI ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) A+, B, 85% FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME NÚMERO DE UNIDADES: 1 PESO DO PRODUTO: 2 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 25 X 36 X 2 CM; 2 QUILOGRAMAS

Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.597,61 Valor Total: 10.792,83

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI | 090 | 04.788.639/0001-34 | 14.305,33 | 14.305,33 | | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 061 | 49.464.926/0001-27 | 14.305,33 | 13.590,07 | | Sim |
| GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 066 | 30.892.220/0001-38 | 14.010,00 | 14.010,00 | 3,0900 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| M.R. DA SILVA GONÇALVES | 059 | 42.023.744/0001-71 | 14.305,33 | 13.999,90 | | Sim |

AUTORIDADE: ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA